
Утверждаю: 
Глава администрации  
Борисовского района 
 
____________________В.И. Переверзев 

 
ПРОТОКОЛ № 1 

рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе по извещению  
№ 21000020990000000055 

 
п. Борисовка                                                                                                                16.06.2025 г. 

 
Аукционная комиссия Администрации Борисовского района Белгородской области 

провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе с 09:00 16 июня 2025 года 
по адресу: Белгородская область, Борисовский район, п.Борисовка, пл. Ушакова, 2 здание 
администрации Борисовского района, каб. 40.  
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось в следующем составе: 
Председатель комиссии 
Говорищева Ирина Вячеславовна 

  

Секретарь 
Шматко Юлия Анатольевна 

  

Члены комиссии:   
Малюженко Юлия Анатольевна   

Русанова Наталья Николаевна   

Дробот Любовь Ивановна 

Краснокутский Юрий Викторович 

  

   

Всего на заседании из 6 присутствовало 6 членов комиссии, что составило 100 % от 
общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно. 

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном 

сайте торгов http://torgi.gov.ru/09.01.2025 года №21000020990000000055. 

На аукцион выставляется: 
Лот № 1 
Предмет торгов - продажа земельного участка из категории «земли населенных 

пунктов» с видом разрешенного использования – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Сведения о земельном участке: земельный участок площадью 992 кв. м, с 
кадастровым номером 31:14:0803002:505, по адресу: Белгородская область, р-н 
Борисовский, с.Хотмыжск, ул.Грайворонская, 67, в конце земельного участка. 

Начальная цена лота (выкупная стоимость) – 58835,52 (пятьдесят восемь тысяч 
восемьсот тридцать пять рублей 52 копейки) рублей. 

Размер задатка установлен в размере 100 процентов от начальной цены аукциона-
58835,52 (пятьдесят восемь тысяч восемьсот тридцать пять рублей 52 копейки) рублей. 

Шаг аукциона устанавливается в размере 3 процентов от начальной цены аукциона –
1765,06 (одна тысяча семьсот шестьдесят пять рублей 06 копеек) рублей. 

На участие в аукционе в отношении лота №1 поступило 3 (три) заявки. 
Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе: 
 
Дата подачи и № 

заявки 
Наименование заявителя и почтовый адрес Поступление 

задатка 

№1 02.06.2025 г.   
в 15:04 

Горбатовский Александр Николаевич,  02.06.2025 г.    

№2 11.06.2025 г.   Дубинец Александр Юрьевич,  11.06.2025 г.    

http://torgi.gov.ru/


 
 

2 

Дата подачи и № 
заявки 

Наименование заявителя и почтовый адрес Поступление 
задатка 

в 13:18 
№3 11.06.2025 г.   

в 13:29 

Звонцов Виктор Сергеевич,  11.06.2025  г. 

Участникам присвоены порядковые номера согласно поданным заявкам на участие в 
аукционе: 

- Горбатовский Александр Николаевич - участник аукциона №1; 
- Дубинец Александр Юрьевич - участник аукциона №2; 
 - Звонцов Виктор Сергеевич - участник аукциона №3. 
Решение комиссии: Допустить заявителей к участию в аукционе и признать 

участниками аукциона. 
 

Председатель комиссии: 
Говорищева Ирина Вячеславовна                   
 
Секретарь комиссии: 
Шматко Юлия Анатольевна 
 
Члены комиссии: 
Малюженко Юлия Анатольевна 
 
Русанова Наталья Николаевна 
 
Дробот Любовь Ивановна 

 
Краснокутский Юрий Викторович 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	Начальная цена лота (выкупная стоимость) – 58835,52 (пятьдесят восемь тысяч восемьсот тридцать пять рублей 52 копейки) рблей.
	Размер задатка установлен в размере 100 процентов от начальной цены аукциона-58835,52 (пятьдесят восемь тысяч восемьсот ридцать пять рублей 52 копейки) рублей.
	Шаг аукциона устанавливается в размере 3 процентов от начальной цены аукциона –1765,06 (одна тысяча семьсот шестьдесят пть рублей 06 копеек) рублей.

